Testes sunt Paulus Bodoy, blanquarius civis Barchinone, et Josephus Serras, agricola dicte villa de Balsareny.

#### Document 4

1671, 10 febrer

*El fuster Jaume Escarabatxeres signa un pagament per les obres fetes a la casa del noviciat del convent de Sant Pau del Camp, a Barcelona.*

AHPB, Josep Quatrecases, Manual de contractes 22, 1671, fol. 134 v.-135 r..

Ego Jacobus Escarabatxeras, ligni faber civis Barchinona, gratis etc. confiteor et recognosco vobis, administrator reverendo domino fratri Joanni Anthonio Clement S. D., priori monasterii et conventus sancti Petri Rodarum, ordinis divi Benedicti, gerundensis diocesis thesaurarioque, et superstanti infri operi sacri iuncta ipsius religionis electo et nominato presenti quod modo infrascripto, dedistis et solvistis mihi mille quadrigentum triginta sex libras decem novem solidos et sex denarios moneta Barchinona. Et sunt a bon compte de lo preu fet de las obras que jo me he encarregades fer en la casa del noviciat de Sant Pau del Camp, de la present ciutat de Barcelona, llargament dites y designades en lo memorial del dit preu fet, que ab la present per repetit haver vull. Modus vero volutionis dictarum mille quadrigentum triginta sex librararum decem novem solidorum et sex denariorum, talit fuit et est quoniam ipsas dedistis et solvistis mihi benerea liter et de facto numerando ad meas omnimodas voluntates diversis vicibus et solutionibus. Et ideo renunciando etc.

Testes sunt Petrus Feliu, agricola loci de La Vall, jurisdictionis dicti monesterii sancti Petri Rodarum, et Joannes Cap, magister domorum civis, et Stephanus Cols, scriptor Barchinone etc.

#### Document 5

1678, 29 agost

*L'escultor Jaume Escarabatxeres cobra diferents quantitats de mans de Felip Ignasi Ale-*

*gre, on destaca un retaule per a l'església de Vallverd d'Urgell.*

AHPB, Francesc Torres (major), Manual 17, 1678, llig. 11, fol. 517v.-519r..

Die lune XXVIII mensis augusti anno a natiuitate domini MDCLXXVIII.

Ego Jacobus Escarrabatxeras, faber lignarius civis Barchinone, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis, nobili domino domno Philippo Ignasio de Alegre, Barchinone populo, licet absenti et notarius quod modo infrascripto, dedistis et solvistis mihi ducentum quatuor libras decem octo solidos moneta Barchinone. Et sunt scilicet centum triginta septem libras per la fabrica de un retaule de fusta, lo qual s'és daurat y pintat, que ha servit per la iglésia de Vallvert, bisbat de Urgell. Et relique sexaginta septem libras et decem solidos sunt pro manus et bistratis per me racione dicti mei fabri lignarii officii, ex ordine vostro factus positus et immissis in quibus damus domibus quas vos habetis et possidetis in presenti civitate Barchinone, in vico dicto de la Porta Ferrissa, prout de omni large apparet quodam memoriali sive computo per me notarium infrascripto, tradito et liberaba chenuis huius moch. compte de las obras que jo mestre Jaume Escarrabatxeras, fuster, he fetas de orde del senyor don Felip Ignasi de Alegre, las quals són las següents.

Primo, un retaule de fusta dauradura y pintura, que ha servit per la iglésia de Vallvert, 137 lliures 10 sous.

Ítem, un altro retaule per la capella de casa, val 30 lliures.

Ítem, per la porta de casa, val 15 lliures.

Ítem, la porta de la capella, val 6 lliures 10 sous.

Ítem, per adobar la porta de la cotxeria, val 4 lliures 10 sous.

Ítem, la taula de la mesa de la capella, 2 lliures.

Ítem, la pessa de la rua, val 1 lliura 12 sous.

Ítem, per dos llistons de quinse palms y uns altres per lo vestiment de un quadro, valen 6 sous.

Ítem, per dos calas de deu palms, valen 1 lliura 4 sous.

Ítem, per sis puntals y dos calas per apuntalar lo sostre, valen 1 lliura 10 sous.

Ítem, per lo que se ha treballat en apuntalar, y dalt fer la pallissa y lo coll de la gràcia, per calas dels portals, adobar un vestiment de quadro, y altres remendos, val tot 4 lliures 16 sous.

Summa tot 204 lliures 18 sous.

Modus veros solutionis dicta ducentum quatuor librarum decem et octo solidos, salis fuit et est quonia illis habui et recepi per manus Raymundi Godola, scriptoris, ex solventis expensis vestris propriis numerando realiter et de facto in notarium et testium infrascriptos

presentia in cuius rei testimonium per apocham etc.

Testes sunt Jacobus Dierna, agricola civis Barchinone, et Ludovicus Anglada, procurator Barchinone degens.

## Document 6

1682, 12 juliol

*L'escultor Jaume Escarabatxeres reconeix haver rebut el pagament d'un monument de Setmana Santa per a l'església col·legiada de Santa Anna, a Barcelona.*

AHPB, Bonaventura Torres, Manual 24, 1682, fol. 184v.-185r..

Die dominia XII mensis julii anno a natiuitate Domini MCLXXXII.

Ego Jacobus Escarabatxeras, ligni faber civis Barchinone, gratis etc. confiteor et in veritate recognosco vobis, administratorem reverendo domino Francisco Mora, presbitero canonico ecclesiae collegiatae et secularis Santa Anna Barchinone, vti. administratore causa pia instituta et fundata per domini procuratorum Ildefonso Cortes, quondam presbiterum canonicum conventorum dicta collegiata ecclesiae Santa Anna presenti. Quod modo infro dedistis et solvistis mihi quadringentum quadraginta sex llibras octo solidos et sex denarios moneta barchinonensis, et sunt pro ligno manibus cuntis recaptis, deaurare et de pingere, monumentum dicta ecclesia collegiata Santa Anna per me factum, ex ordine illustris et administratorem reverendi dominum Bernardi Enveja preberi V. I. D., priori dicta ecclesia collegiata Santa Anna, et capituli eiusdem ecclesia virtute provisionis per dictum illustrem domini priorem facta die VIII aprilis proxime devolutioni, pede cuiusdam supplicationis per vos vti. administratorem dtum. dicto illustri reverendo domino priori, data et continuata in registro negotiorum dicti domini priori recepto penes notarium infrascriptum ut scribam dicti domini prioris, ut de dicta opera seu labore efesius contaro, videt in quodam computo quod et thenoris sequentis. Compte de monumento quem Jaume Escarabatxeres facer habet en Santa Anna.